



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
090909	ÁGUA SANITÁRIA COM BICO DOSADOR 1 LITRO			
	M R SANDES LTDA EPP	580,000	3,400	1.972,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	580,000	3,500	2.030,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	580,000	3,500	2.030,00
	Valores médios :		3,467	2.010,67
090958	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8% DE PUREZA EMBALAGEM DE 1L,			
	M R SANDES LTDA EPP	500,000	9,000	4.500,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	500,000	9,330	4.665,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	500,000	9,330	4.665,00
	Valores médios :		9,220	4.610,00
065003	CÉRA LIQUIDA EMULSIONADA 750 ML			
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	4,750	570,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	120,000	4,950	594,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	120,000	4,950	594,00
	Valores médios :		4,883	586,00
090959	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO 1L,			
	M R SANDES LTDA EPP	360,000	6,500	2.340,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	360,000	6,650	2.394,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	360,000	7,500	2.700,00
	Valores médios :		6,883	2.478,00
090915	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY:			
	M R SANDES LTDA EPP	360,000	10,500	3.780,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	360,000	11,800	4.248,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	360,000	11,200	4.032,00
	Valores médios :		11,167	4.020,00
090917	DETERGENTE LIQUIDO PH NEUTRO 1L			
	M R SANDES LTDA EPP	600,000	3,950	2.370,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	600,000	4,000	2.400,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	600,000	4,500	2.700,00
	Valores médios :		4,150	2.490,00
090911	ESSÊNCIA CONCETRADA 1L			
	M R SANDES LTDA EPP	60,000	180,000	10.800,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	60,000	188,000	11.280,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	60,000	182,500	10.950,00
	Valores médios :		183,500	11.010,00
062950	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT			
	M R SANDES LTDA EPP	144,000	28,000	4.032,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	144,000	30,000	4.320,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	144,000	28,950	4.168,80
	Valores médios :		28,983	4.173,60
090914	BRANCOL 1L			
	M R SANDES LTDA EPP	24,000	27,200	652,80
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	24,000	33,000	792,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	24,000	30,000	720,00
	Valores médios :		30,067	721,60
090912	BARRILHA: 25KG			
	M R SANDES LTDA EPP	12,000	352,000	4.224,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	12,000	367,000	4.404,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	12,000	360,000	4.320,00
	Valores médios :		359,667	4.316,00
090913	HIPOCLORITO DE SÓDIO, VOLUME 50 LT			
	M R SANDES LTDA EPP	12,000	595,000	7.140,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	12,000	600,000	7.200,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	12,000	610,000	7.320,00
	Valores médios :		601,667	7.220,00
090919	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE			
	M R SANDES LTDA EPP	360,000	0,850	306,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	360,000	0,990	356,40
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	360,000	0,890	320,40
	Valores médios :		0,910	327,60
090920	FORMOL INIBIDO 37% GALÃO DE 5 LITROS			
	M R SANDES LTDA EPP	12,000	98,000	1.176,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	12,000	100,000	1.200,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	12,000	112,000	1.344,00
	Valores médios :		103,333	1.240,00
090925	KIT PARA LIMPEZA			
	M R SANDES LTDA EPP	6,000	660,000	3.960,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	6,000	681,000	4.086,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	6,000	674,000	4.044,00
	Valores médios :		671,667	4.030,00
030258	LIMPA ALUMINIO 500ML			
	M R SANDES LTDA EPP	84,000	30,000	2.520,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	84,000	31,000	2.604,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	84,000	32,000	2.688,00
	Valores médios :		31,000	2.604,00
019854	LUSTRA MÓVEL 200ML			
	M R SANDES LTDA EPP	120,000	5,950	714,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	120,000	6,000	720,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	120,000	6,200	744,00
	Valores médios :		6,050	726,00
090921	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 1M DE COMPRIMENTO 50CM DE LARGURA			
	M R SANDES LTDA EPP	400,000	6,000	2.400,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	400,000	6,500	2.600,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	400,000	6,850	2.740,00
	Valores médios :		6,450	2.580,00
090960	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS			
	M R SANDES LTDA EPP	288,000	4,600	1.324,80
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	288,000	4,950	1.425,60
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	288,000	4,750	1.368,00
	Valores médios :		4,767	1.372,80
090961	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO DE 30 METROS			
	M R SANDES LTDA EPP	132,000	48,500	6.402,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	132,000	57,000	7.524,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	132,000	51,000	6.732,00
	Valores médios :		52,167	6.886,00
062609	PEDRA SANITARIA EMBALAGEM UNITARIA			
	M R SANDES LTDA EPP	480,000	1,500	720,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	480,000	1,850	888,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	480,000	1,600	768,00
	Valores médios :		1,650	792,00
079699	RODO PLÁSTICO PARA PISO DE 60 CM			
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	11,300	2.260,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	200,000	12,000	2.400,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	200,000	11,950	2.390,00
	Valores médios :		11,750	2.350,00
090962	SABÃO EM BARRA TABLETE DE 05 UNIDADES CADA, 200G			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	M R SANDES LTDA EPP	250,000	9,000	2.250,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	250,000	9,800	2.450,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	250,000	9,500	2.375,00
	Valores médios :		9,433	2.358,33
090924	SABÃO EM PÓ 1 KG			
	M R SANDES LTDA EPP	600,000	7,500	4.500,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	600,000	8,000	4.800,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	600,000	8,950	5.370,00
	Valores médios :		8,150	4.890,00
079701	SABONETE VARIADOS 150G			
	M R SANDES LTDA EPP	50,000	35,000	1.750,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	50,000	37,000	1.850,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	50,000	36,950	1.847,50
	Valores médios :		36,317	1.815,83
090963	SACO EMBALAGEM PLASTICO TRANSPARENTE 3KG			
	M R SANDES LTDA EPP	30,000	19,900	597,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	30,000	23,000	690,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	30,000	24,000	720,00
	Valores médios :		22,300	669,00
090964	SACO EMBALAGEM PLASTICO TRANSPARENTE DE 1KG			
	M R SANDES LTDA EPP	30,000	19,900	597,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	30,000	21,000	630,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	30,000	24,000	720,00
	Valores médios :		21,633	649,00
090927	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 100 L-			
	M R SANDES LTDA EPP	300,000	87,500	26.250,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	300,000	89,000	26.700,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	300,000	94,000	28.200,00
	Valores médios :		90,167	27.050,00
090965	SACO PLASTICO PARA LIXO 15L			
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	87,500	17.500,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	200,000	89,000	17.800,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	200,000	94,000	18.800,00
	Valores médios :		90,167	18.033,33
001760	SODA CÁUSTICA			
	M R SANDES LTDA EPP	8,000	205,000	1.640,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	8,000	208,000	1.664,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	8,000	214,000	1.712,00
	Valores médios :		209,000	1.672,00
019807	VASSOURA DE CIPÓ			
	M R SANDES LTDA EPP	100,000	11,200	1.120,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	100,000	11,800	1.180,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	100,000	12,000	1.200,00
	Valores médios :		11,667	1.166,67
065881	VASSOURA DE PÊLO CABO E BASE DE MADEIRA			
	M R SANDES LTDA EPP	150,000	11,350	1.702,50
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	150,000	12,500	1.875,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	150,000	12,000	1.800,00
	Valores médios :		11,950	1.792,50
062610	PANO DE PRATO 60CMX40			
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	6,000	1.200,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	200,000	6,500	1.300,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	200,000	6,750	1.350,00
	Valores médios :		6,417	1.283,33
028142	SACO PLASTICO PARA LIXO 30LT			
	M R SANDES LTDA EPP	300,000	87,500	26.250,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	300,000	90,000	27.000,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	300,000	84,000	25.200,00
	Valores médios :		87,167	26.150,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
025342	FLANELA MATERIAL ALGODÃO COR LARANJA			
	M R SANDES LTDA EPP	200,000	3,900	780,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	200,000	4,000	800,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	200,000	4,250	850,00
	Valores médios :		4,050	810,00
062612	LUVA PARA LIMPEZA, EM PLASTICO TAMANHO MÉDIA.			
	M R SANDES LTDA EPP	800,000	6,500	5.200,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	800,000	6,750	5.400,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	800,000	7,300	5.840,00
	Valores médios :		6,850	5.480,00
079703	AVENTAL PARA LIMPEZA EM PLÁSTICO EMBORRACHADO			
	M R SANDES LTDA EPP	100,000	8,600	860,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	100,000	9,000	900,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	100,000	9,500	950,00
	Valores médios :		9,033	903,33
090966	SACO PLASTICO PARA LIXO 50L,			
	M R SANDES LTDA EPP	300,000	87,500	26.250,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	300,000	89,000	26.700,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	300,000	84,000	25.200,00
	Valores médios :		86,833	26.050,00
090936	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA CONCRETO 10 LT			
	M R SANDES LTDA EPP	24,000	11,000	264,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	24,000	11,200	268,80
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	24,000	11,300	271,20
	Valores médios :		11,167	268,00
090937	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO 15L			
	M R SANDES LTDA EPP	52,000	5,500	286,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	52,000	5,850	304,20
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	52,000	6,750	351,00
	Valores médios :		6,033	313,73
090938	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO 100 LT			
	M R SANDES LTDA EPP	12,000	110,000	1.320,00
	A APARECIDO SILVA COMERCIO ME	12,000	116,000	1.392,00
	C.F.BRANDÃO & CIA LTDA	12,000	118,000	1.416,00
	Valores médios :		114,667	1.376,00



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 5

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
M R SANDES LTDA EPP					
090909	ÁGUA SANITÁRIA COM BICO DOSADOR 1 LITRO	580,000	3,400	1.972,00	
090958	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8% DE PUREZA EMBALAGEM DE 1L,	500,000	9,000	4.500,00	
065003	CÊRA LIQUIDA EMULSIONADA 750 ML	120,000	4,750	570,00	
090959	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO 1L,	360,000	6,500	2.340,00	
090915	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY:	360,000	10,500	3.780,00	
090917	DETERGENTE LIQUIDO PH NEUTRO 1L	600,000	3,950	2.370,00	
090911	ESSÊNCIA CONCENTRADA 1L	60,000	180,000	10.800,00	
062950	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT	144,000	28,000	4.032,00	
090914	BRANCOL 1L	24,000	27,200	652,80	
090912	BARRILHA: 25KG	12,000	352,000	4.224,00	
090913	HIPOCLORITO DE SÓDIO, VOLUME 50 LT	12,000	595,000	7.140,00	
090919	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	360,000	0,850	306,00	
090920	FORMOL INIBIDO 37% GALÃO DE 5 LITROS	12,000	98,000	1.176,00	
090925	KIT PARA LIMPEZA	6,000	660,000	3.960,00	
030258	LIMPA ALUMINIO 500ML	84,000	30,000	2.520,00	
019854	LUSTRA MÓVEL 200ML	120,000	5,950	714,00	
090921	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 1M DE COMPRIMENTO 50CM DE LARGURA	400,000	6,000	2.400,00	
090960	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	288,000	4,600	1.324,80	
090961	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO DE 30 METROS	132,000	48,500	6.402,00	
062609	PEDRA SANITARIA EMBALAGEM UNITARIA	480,000	1,500	720,00	
079699	RODO PLÁSTICO PARA PISO DE 60 CM	200,000	11,300	2.260,00	
090962	SABÃO EM BARRA TABLETE DE 05 UNIDADES CADA, 200G	250,000	9,000	2.250,00	
090924	SABÃO EM PÓ 1 KG	600,000	7,500	4.500,00	
079701	SABONETE VARIADOS 150G	50,000	35,000	1.750,00	
090963	SACO EMBALAGEM PLASTICO TRANSPARENTE 3KG	30,000	19,900	597,00	
090964	SACO EMBALAGEM PLASTICO TRANSPARENTE DE 1KG	30,000	19,900	597,00	
090927	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 100 L-	300,000	87,500	26.250,00	
090965	SACO PLASTICO PARA LIXO 15L	200,000	87,500	17.500,00	
001760	SODA CÁUSTICA	8,000	205,000	1.640,00	
019807	VASSOURA DE CIPÓ	100,000	11,200	1.120,00	
065881	VASSOURA DE PÊLO CABO E BASE DE MADEIRA	150,000	11,350	1.702,50	
062610	PANO DE PRATO 60CMX40	200,000	6,000	1.200,00	
025342	FLANELA MATERIAL ALGODÃO COR LARANJA	200,000	3,900	780,00	
062612	LUVA PARA LIMPEZA, EM PLASTICO TAMANHO MÉDIA.	800,000	6,500	5.200,00	
079703	AVENTAL PARA LIMPEZA EM PLÁSTICO EMBORRACHADO	100,000	8,600	860,00	
090936	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA CONCRETO 10 LT	24,000	11,000	264,00	
090937	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO 15L	52,000	5,500	286,00	
090938	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO 100 LT	12,000	110,000	1.320,00	
Total do(s) item(ns) :				131.980,10	
C.F.BRANDÃO & CIA LTDA					
028142	SACO PLASTICO PARA LIXO 30LT	300,000	84,000	25.200,00	
090966	SACO PLASTICO PARA LIXO 50L,	300,000	84,000	25.200,00	
Total do(s) item(ns) :				50.400,00	
Total geral :				182.380,10	



Pará
Governo Municipal de Eldorado dos Carajás

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 6

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
090909	ÁGUA SANITÁRIA COM BICO DOSADOR 1 LITRO	580,0000	3,467	2.010,86
090958	ÁLCOOL ETÍLICO 92,8% DE PUREZA EMBALAGEM DE 1L,	500,0000	9,220	4.610,00
065003	CÉRA LIQUIDA EMULSIONADA 750 ML	120,0000	4,883	585,96
090959	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO 1L,	360,0000	6,883	2.477,88
090915	DESODORIZADOR DE AMBIENTE SPRAY:	360,0000	11,167	4.020,12
090917	DETERGENTE LIQUIDO PH NEUTRO 1L	600,0000	4,150	2.490,00
090911	ESSÊNCIA CONCENTRADA 1L	60,0000	183,500	11.010,00
062950	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT	144,0000	28,983	4.173,55
090914	BRANCOL 1L	24,0000	30,067	721,61
090912	BARRILHA: 25KG	12,0000	359,667	4.316,00
090913	HIPOCLORITO DE SÓDIO, VOLUME 50 LT	12,0000	601,667	7.220,00
090919	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	360,0000	0,910	327,60
090920	FORMOL INIBIDO 37% GALÃO DE 5 LITROS	12,0000	103,333	1.240,00
090925	KIT PARA LIMPEZA	6,0000	671,667	4.030,00
030258	LIMPA ALUMINIO 500ML	84,0000	31,000	2.604,00
019854	LUSTRA MÓVEL 200ML	120,0000	6,050	726,00
090921	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO 1M DE COMPRIMENTO 50CM DE LARGURA	400,0000	6,450	2.580,00
090960	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	288,0000	4,767	1.372,90
090961	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO DE 30 METROS	132,0000	52,167	6.886,04
062609	PEDRA SANITARIA EMBALAGEM UNITARIA	480,0000	1,650	792,00
079699	RODO PLÁSTICO PARA PISO DE 60 CM	200,0000	11,750	2.350,00
090962	SABÃO EM BARRA TABLETE DE 05 UNIDADES CADA, 200G	250,0000	9,433	2.358,25
090924	SABÃO EM PÓ 1 KG	600,0000	8,150	4.890,00
079701	SABONETE VARIADOS 150G	50,0000	36,317	1.815,85
090963	SACO EMBALAGEM PLASTICO TRANSPARENTE 3KG	30,0000	22,300	669,00
090964	SACO EMBALAGEM PLASTICO TRANSPARENTE DE 1KG	30,0000	21,633	648,99
090927	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE DE 100 L-	300,0000	90,167	27.050,10
090965	SACO PLASTICO PARA LIXO 15L	200,0000	90,167	18.033,40
001760	SODA CÁUSTICA	8,0000	209,000	1.672,00
019807	VASSOURA DE CIPÓ	100,0000	11,667	1.166,70
065881	VASSOURA DE PÊLO CABO E BASE DE MADEIRA	150,0000	11,950	1.792,50
062610	PANO DE PRATO 60CMX40	200,0000	6,417	1.283,40
028142	SACO PLASTICO PARA LIXO 30LT	300,0000	87,167	26.150,10
025342	FLANELA MATERIAL ALGODÃO COR LARANJA	200,0000	4,050	810,00
062612	LUVA PARA LIMPEZA, EM PLASTICO TAMANHO MÉDIA.	800,0000	6,850	5.480,00
079703	AVENTAL PARA LIMPEZA EM PLÁSTICO EMBORRACHADO	100,0000	9,033	903,30
090966	SACO PLASTICO PARA LIXO 50L,	300,0000	86,833	26.049,90
090936	BALDE EM PLÁSTICO RESISTENTE PARA CONCRETO 10 LT	24,0000	11,167	268,01
090937	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO 15L	52,0000	6,033	313,72
090938	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO 100 LT	12,0000	114,667	1.376,00
			Total :	189.275,74